
                                                  Zarządzenie Nr 430/2015
                                              Prezydenta Miasta Kalisza
                                              z dnia 21 września 2015 r.

w sprawie nadania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” 
Panu Mieczysławowi Różańskiemu.

          § 1

Na podstawie §1 ust.1 zarządzenia Nr 63/2005 Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 15 lutego
2005 r. w sprawie nadawania tytułu „Honorowy Przyjaciel Kalisza” oraz  §65 Regulaminu
Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Kaliszu stanowiącego załącznik do zarządzenia Nr
362/2010  Prezydenta  Miasta  Kalisza  z  dnia  1  września  2010  r.  w  sprawie  ustalenia
Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Kaliszu (tj. zarządzenie Nr 127/2012
Prezydenta Miasta Kalisza z dnia 23 marca 2012 z późn.zm.) zarządza się, co następuje:

           § 2

1.  W uznaniu  zasług  dla  Kalisza  nadaje  się  tytuł  „Honorowy Przyjaciel  Kalisza”  Panu
Mieczysławowi Różańskiemu.
2. Charakterystykę uhonorowanej osoby zawiera załącznik do zarządzenia.

                                                                  § 3

Wykonanie  zarządzenia  powierza  się  Kierownikowi  Biura  ds.  Promocji  i  Informacji
Miejskiej.

                                                        § 4

Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej.

                                                                   § 5

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński



    Załącznik
                                                                                                 do Zarządzenia Nr 430/2015
                                                                                                                  Prezydenta Miasta Kalisza
                                                                                                                    z dnia 21 września 2015 r.

                                                      Mieczysław Różański

   Mieczysław  Różański urodził się 2 sierpnia 1925 roku w Poznaniu. Jego ojciec, Walenty
był powstańcem wielkopolskim, służył w 57 Pułku Piechoty w Poznaniu, jako zawodowy podoficer
został przeniesiony w 1927 roku do Kalisza do 29 Pułku Piechoty. Matką Mieczysława
Różańskiego była Agnieszka, z domu Bieganowska. 

Do Szkoły Powszechnej im. Mikołaja Reja uczęszczał do 1938 roku, a następnie w latach
1938-39 do Gimnazjum i Liceum im. Tadeusza Kościuszki w Kaliszu.

W czasie wojny, od lipca do grudnia 1940 roku przebywał na przymusowych robotach w
Niemczech. Po wyzwoleniu, w kwietniu 1945 roku znalazł się w obozie dla wysiedleńców w
Hulsen w okolicy Bremen, gdzie pracował jako nauczyciel w szkole dla polskich dzieci, zajmował
się dodatkowo harcerstwem.
   W czasie wojny należał- jako ochotnik- do Polskiego Ruchu Oporu. 6 grudnia 1945 roku
wrócił do Polski i od stycznia 1946 nawiązał kontakt z Gimnazjum, w którym skończył I klasę do
wybuchu wojny. W czerwcu 1948 roku zdał maturę i od września 1956 roku studiował wychowanie
fizyczne (1 rok), a następnie stomatologię oraz medycynę na Akademii Medycznej w Poznaniu. Po
odbyciu służby jako lekarz w lotnictwie, wrócił do Kalisza i pełnił obowiązki kierownika w
Przychodni Obwodowej oraz  kierownika Wydziału Zdrowia i Opieki Społecznej w Kaliszu, a także
w Pleszewie.
   W Kaliszu jako uczeń gimnazjum pracował społecznie. Był  drużynowym ZHP. W marcu
1947 r. jego drużyna brała udział w akcji przeciwpowodziowej w Rajskowie i Żydowie, pow.
Kalisz.

Jako lekarz przyczynił się do polepszenia pracy w kaliskich przychodniach, szczególnie jako
specjalista II stopnia „Organizatora Ochrony Zdrowia”. Dodatkowo uczył higieny w Technikum
Ekonomicznym w Kaliszu.

Był jednym z pierwszych, który osobiście organizował w Ministerstwie Zdrowia budowę
nowego szpitala w Kaliszu, a także był zaangażowany w przeniesienie Przychodni Obwodowej z ul.
Piekarskiej na ul. Śródmiejską.
  W sierpniu 1968 roku wyjechał na wakacje i został w Niemczech. W stanie wojennym
przysyłał lekarstwa dla kaliszan, a także pomagał (również finansowo) kaliszanom przebywającym
w tym okresie w Niemczech . Po zakończeniu pracy w charakterze lekarza, otrzymał w Niemczech
emeryturę i wyjechał do USA, gdzie aktualnie przebywa. 
  W USA początkowo społecznie uczył polskie dzieci w szkole polskiej w ramach organizacji
„Centrali gen. K. Pułaskiego w Milwaukee”. Przebywając w Niemczech, otrzymał obywatelstwo
niemieckie , a w 2009 roku - w USA - obywatelstwo amerykańskie. Jednak nigdy nie zrezygnował z
polskiego obywatelstwa.

Prezydent Miasta Kalisza
/…/

Grzegorz Sapiński


